filii sui relicta occasio erit eis mortis eterne. Quis enim potius sibi non eligat pecunia aliqua parere sibi vitam eternam quam hereditibus suis vitam eternam. Octavo ualeat ad idem. Si usufructu cogit in passione et duriciam que pro morte suam futura; in eis filii erant enim. Vix enim semel in anno memores erunt ipsius ut eius faciant anniversarium in semetipso potest respicere quam parum boni fecerit pro suis et sic sibi fieri non dubitet uel multo minus. quia habudante iniquitate refrigeret caritas multorum. **De rapina et huius**

quod debent homines cohibere a peccato rapine.

Post peccatum usure dicendum; de peccato rapine. Sex uero sunt que debent homines cohibere a peccato isto. Primum; magnitudo ipsius. secundum; huius que macula huius quasi inseparabilis est. tertium; rusticitas uel uilitas que; in isto peccato. Quartum; magnam dampnum spirituale quod raptor incurrit. Quintum; parua utilitas qua inde consequitur. Sextum est pena raptorum que in sacra scripta inuenitur. **De huius que ostendit magnitudo peccati**

quod duodecim uero sunt que ualere rapine.

Duodecim uero sunt que ualere rapine possunt ad ostendendam magnitudinem huius peccati. Primum; huius que peccatum istud ipsum fundamentum iusticie uel bonitatis destruit in homine. quod sic illud fundamentum ostendit sapiens dicens. Primum fundamentum iusticie; ne cui noceatur. deinde ut omnium utilitati seruiatur. secundum; huius que legitur exo. xx. uidetur lex amplius prohibere peccatum uelud quod alia peccata. Propterea quia enim prohibuit actum rapine cum actu homicidii et certis malis

actibus. uero prohibet uoluntatem rapiendi dicens. Non concupisces domum et cetera. tertium uero; quod ad odiosam rapina dicitur. Vnde ysa. xli. Ego dominus amant iudicium et odio habui rapinam in holocaustum. et in holocaustum que erat dignior species sacrificii habebat dominus odio rapinam. Quarto; et; exosa rapina hominibus sanctis ad ut ipsum mundum eis exolum reddat. Vnde ecc. iij. Verti me ad alia que sub sole geruntur. et uidi calumpnias et lacrimas innocencium et solatorem neminem non posse resistere eorum uolencie ceterorum auxilio destitutos. et laudavi magis mortuos quam uiuos. uel feliciorum utroque iudicavi. qui non dum natus; nec uidit mala que sub sole fiunt. Ad idem pertinet quod legitur abac. i. usque quo domine clamabo et non exaudies. uociferabor ad te uim patient et non obseruabis. et sub iungit. Quare respicias deceptores et taces concultante impio iustum uel iustiore se. Quintum; huius que rapina inter christianos non solum rapina; imo et perditio. et quod omnes christiani sunt fratres. deperdari enim fratrem suum innocenter non potest aliis absque crimine perditionis. et propterea huius que qui deperdatur. subditum alicuius deperdatur uelut dominum. Vnde qui fidelem deperdatur dominum deperdatur dominum suum. unde perditos; cum dominum suum deperdatur absque eius culpa. Sextum; hoc quod raptor homicida; Vnde ecc. xxxij. Qui auferit in sudore panis. quia qui occidit proximum suum. Cum raptor pauperi uitam auferat. quia quodammodo mortem ei infert. auferre enim uitam et inferre mortem diuinitus se.